
ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/1 

 

 

Про Програму економічного і 

соціального розвитку Черкаської 

області на 2021 рік 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про Програму економічного і соціального розвитку 

Черкаської області на 2021 рік», внесений обласною державною 

адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

регіонального розвитку Черкаської ОДА Стеценка В.Б. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про Програму 

економічного і соціального розвитку Черкаської області на 2021 рік» та 

рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/2 

 

 

Про План реалізації Стратегії 

розвитку Черкаської області на 

період 2021-2023 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про План реалізації Стратегії розвитку Черкаської області на 

період 2021-2023 роки», внесений обласною державною адміністрацією (вих. 

лист від 23.12.2020 № 23424/01/01-57, доповнення – від 15.01.2021 № 

902/01/01-56). 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

регіонального розвитку Черкаської ОДА Стеценка В.Б. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про План реалізації 

Стратегії розвитку Черкаської області на період 2021-2023 роки» та 

рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

2. Запросити на пленарне засідання керівника комунального 

підприємства «Аеропорт Черкаси Черкаської обласної ради», директора 

Департаменту інфраструктури та житлово-комунального господарства 

Черкаської ОДА для інформування депутатів щодо проведення будівельних 

робіт на підприємстві. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/3 

 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 11.10.2019  

№ 32-16/VII  

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради    «Про    внесення  змін  до  рішення  обласної  ради  від   

11.10.2019 № 32-16/VII». 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача сектору з питань 

оренди управління майном виконавчого апарату обласної ради 

Нелезенко Н.П. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

рішення обласної ради від 11.10.2019 № 32-16/VII» та рекомендувати до 

розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

2. Заслухати на наступному засіданні постійної комісії інформацію 

щодо виконання заходів Програми ефективного використання орендованих 

цілісних майнових комплексів підприємств спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ та міст Черкаської області на 2019-2020 

роки. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/4 

 

 

Про надання комунальному 

підприємству «Тальнівська 

центральна районна аптека № 73» 

Черкаської обласної ради дозволу на 

отримання кредитного ліміту на 

поточний рахунок 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про надання комунальному підприємству «Тальнівська 

центральна районна аптека № 73» Черкаської обласної ради дозволу на 

отримання кредитного ліміту на поточний рахунок». 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача сектору з питань 

оренди управління майном виконавчого апарату обласної ради 

Нелезенко Н.П. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про надання комунальному 

підприємству «Тальнівська центральна районна аптека № 73» Черкаської 

обласної ради дозволу на отримання кредитного ліміту на поточний рахунок» 

та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/5 

 

 

Про надання комунальному 

підприємству «Монастирищенська 

центральна районна аптека № 17 

Черкаської обласної ради» дозволу 

на отримання кредитного ліміту на 

поточний рахунок 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про надання комунальному підприємству 

«Монастирищенська центральна районна аптека № 17 Черкаської обласної 

ради» дозволу на отримання кредитного ліміту на поточний рахунок». 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача сектору з питань 

оренди управління майном виконавчого апарату обласної ради 

Нелезенко Н.П. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про надання комунальному 

підприємству «Монастирищенська центральна районна аптека № 17 

Черкаської обласної ради» дозволу на отримання кредитного ліміту на 

поточний рахунок» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні 

обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/6 

 

 

Про план діяльності Черкаської 

обласної ради з підготовки проектів 

регуляторних актів на 2021 рік 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про план діяльності Черкаської обласної ради з підготовки 

проектів регуляторних актів на 2021 рік». 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача сектору з питань 

оренди управління майном виконавчого апарату обласної ради 

Нелезенко Н.П. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про план діяльності 

Черкаської обласної ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 

рік» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/7 

 

 

Про затвердження технічної 

документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж 

земельних ділянок в натурі (на 

місцевості) 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 

місцевості)». 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача сектору з питань 

оренди управління майном виконавчого апарату обласної ради 

Нелезенко Н.П. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про затвердження технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельних ділянок в натурі (на місцевості)» та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 
 

 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/8 

 

 

Про припинення права постійного 

користування земельними ділянками 

та надання їх у користування 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про припинення права постійного користування земельними 

ділянками та надання їх у користування». 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача сектору з питань 

оренди управління майном виконавчого апарату обласної ради 

Нелезенко Н.П. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати: 

1) припинення права постійного користування земельними 

ділянками комунальним закладам: «Бабанська спеціальна загальноосвітня 

школа-інтернат І-ІІ ступенів Черкаської обласної ради», «Канівська 

загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ ступенів Черкаської обласної ради» та 

Черкаській загальноосвітній санаторній школі-інтернату І-ІІ ступенів 

Черкаської обласної ради; 

2) надання дозволу постійного користування земельними ділянками 

комунальним закладам: «Бабанська спеціальна школа Черкаської обласної 

ради», «Черкаська санаторна школа Черкаської обласної рад» та «Канівська 

санаторна школа Черкаської обласної ради». 

3) проєкт рішення обласної ради «Про припинення права постійного 

користування земельними ділянками та надання їх у користування». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/9 

 

 

Про надання дозволу на 

виготовлення технічної документації 

із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки 

в натурі (на місцевості) 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації 

із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 

натурі (на місцевості)». 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача сектору з питань 

оренди управління майном виконавчого апарату обласної ради 

Нелезенко Н.П. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати надання дозволу на виготовлення технічної документації 

із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 

натурі (на місцевості) та згоду на відновлення меж земельних ділянок 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області 

комунальному підприємству «Тальнівська центральна районна аптека № 73 

Черкаської обласної ради», а також проєкт рішення обласної ради «Про 

надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості)». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/10 

 

 

Про надання дозволу на 

виготовлення проєкту землеустрою 

щодо відведення земельних ділянок 

спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про надання дозволу на виготовлення проєкту землеустрою 

щодо відведення земельних ділянок спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача сектору з питань 

оренди управління майном виконавчого апарату обласної ради 

Нелезенко Н.П. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про надання дозволу на 

виготовлення проєкту землеустрою щодо відведення земельних ділянок 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної 

ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/11 

 

 

Про особливості передачі в оренду 

майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, 

міст Черкаської області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про особливості передачі в оренду майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача сектору з питань 

оренди управління майном виконавчого апарату обласної ради 

Нелезенко Н.П. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про особливості передачі в 

оренду майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні 

обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/12 

 

 

Про затвердження переліків першого 

та другого типу об’єктів оренди 

комунальної власності 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про затвердження переліків першого та другого типу об’єктів 

оренди комунальної власності». 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача сектору з питань 

оренди управління майном виконавчого апарату обласної ради 

Нелезенко Н.П. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про затвердження переліків 

першого та другого типу об’єктів оренди комунальної власності» та 

рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/13 

 

 

Про оренду майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, 

міст Черкаської області бюджетними 

установами 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про оренду майна спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Черкаської області бюджетними установами». 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача сектору з питань 

оренди управління майном виконавчого апарату обласної ради 

Нелезенко Н.П. постійна комісія вирішила: 

 

перенести розгляд питання на наступне засідання постійної комісії. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 
 

 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/14 

 

 

Про списання майна комунальної 

власності 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про списання майна комунальної власності». 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача сектору з питань 

оренди управління майном виконавчого апарату обласної ради 

Нелезенко Н.П. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати надання дозволу на списання майна комунальної 

власності комунальним некомерційним підприємствам «Черкаська обласна 

лікарня Черкаської обласної ради», «Черкаський обласний 

протитуберкульозний диспансер Черкаської обласної ради» та Комунальній 

водолазно-рятувальній службі Черкаської обласної ради, а також проєкт 

рішення «Про списання майна комунальної власності». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/15 

 

 

Про проведення конкурсного відбору 

претендентів на зайняття посад 

керівників підприємств, установ, 

закладів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, 

міст Черкаської області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про проведення конкурсного відбору претендентів на 

зайняття посад керівників підприємств, установ, закладів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника юридичного 

відділу виконавчого апарату обласної ради Мазур Л.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про проведення 

конкурсного відбору претендентів на зайняття посад керівників підприємств, 

установ, закладів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні 

обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/16 

 

 

Про особливості призначення і 

звільнення керівників підприємств, 

установ, закладів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, 

міст Черкаської області та 

затвердження типових форм 

контрактів 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про особливості призначення і звільнення керівників 

підприємств, установ, закладів спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Черкаської області та затвердження типових форм контрактів». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника юридичного 

відділу виконавчого апарату обласної ради Мазур Л.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про особливості 

призначення і звільнення керівників підприємств, установ, закладів спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області та 

затвердження типових форм контрактів» та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

15.02.2021                                           м. Черкаси                                          № 2/17 

 

 

Про план роботи Черкаської обласної 

ради на 2021 рік 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про план роботи Черкаської обласної ради на 2021 рік». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника організаційного 

відділу виконавчого апарату обласної ради Бреус О.В. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про план роботи Черкаської 

обласної ради на 2021 рік» та рекомендувати до розгляду на пленарному 

засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В.ВУСИК 
 


